<sup>982</sup> Saint François de Sales fait allusion au *Breviarium monasticum* que Paul V avait prescrit, le 1<sup>er</sup> octobre 1612, aux moines des diverses Observances bénédictines. Ceux-ci ne regardèrent jamais comme absolument prescriptif le décret pontifical et se bornèrent à corriger leur Bréviaire de différentes manières. C'est par suite de la même ordonnance que les Cisterciens résolurent en 1618 la révision du leur (voir la note précédente). Aujourd'hui, on ne trouve pas une seule édition complète de celui de Paul V. (Voir D. Guéranger, *Institutions liturgiques*, 1878, tome I, pp. 511, 534, et D. Bäumer-Biron, *Hist. du Bréviaire*, 1905, tome II, p. 276.)

incolumem : ita summis et imis votis supplex  
peto et expeto.

Sanctitatis Vestrae ad pedum oscula,  
Obsequentissimus, addictissimus, humillimus  
filius et servus,  
FRANÇOIS, Episcopus Gebennensis.  
Taurini, anno 1622, die 22 Junii.

Revu sur l'Autographe conservé à Rome, à la  
Bibliothèque Barberini. [327]

Bréviaire vieilli, pour adopter l'édition  
monastique, laquelle est non seulement  
approuvée, mais absolument recommandée à  
tous les moines par le Siège Apostolique. Alors  
tous, en raison de la religieuse soumission dont  
ils honorent et vénèrent le suprême Pontificat  
de Votre Sainteté, tiendront leur âme en paix.

Que Dieu très bon et très grand  
conserve le plus longtemps possible les jours  
de Votre Sainteté : tel est l'objet de tous mes  
vœux, de mon humble prière, de mon ardent  
désir.

Je baise les pieds de Votre Sainteté,  
dont je suis

Le très soumis, très dévoué, très humble fils  
et serviteur,

FRANÇOIS, Evêque de Genève.  
Turin, le 22 juin de l'an 1622. [327]

---

## Minute de la lettre précédente

---

Beatissime Pater,

Acceptis Sanctitatis Vestrae Litteris  
Apostolicis, 28 mensis Aprilis hujus anni  
expeditis, quibus me in Præsidentem Capituli  
generalis Congregationis Beatae Mariae  
Fulliensis constituit, sine mora parui, et in  
monasterium ejusdem Ordinis Pinerolii me  
transtuli, ubi me praesente, et secundum  
mandata Apostolica praesidente, Capitulum  
illud generale celebratum est.

In quo, ut par erat, de variis, quae  
undique aliata sunt, negotiis totius  
Congregationis plurima decreta sunt et sancita  
; ac de more Superior Generalis, aliique tum  
Provinciales, tum Abbates ac Priores electi, et  
quidem tanta animorum consensione, tanta  
pace, tanta morum suavitate, ut nihil suavius,  
nihil amabilius videri potuerit. Ita sane, ut illud  
Propheticum dici de hoc Capitulo existimem :  
*Quam bonum et quam jucundum habitare*  
[328] *fratres in unum ! Sicut unguentum in*  
*capite, quod descendit in barbam, barbara*  
*Aaron.* Nihil ut expectandum supersit, nisi ut  
quemadmodum non tam unio quam unitas inter  
tot variarum provinciarum ac nationum capita  
hoc tempore laudanda est, ita et deinceps